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Lag
om ändring av lagen om förvaltningsavgift till Verket för finansiell stabilitet

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen om förvaltningsavgift till Verket för finansiell stabilitet (1197/2014)

3 §, 
ändras 1 § 1 mom. 7 punkten, 4 och 5 § samt 7 § 2 och 3 mom., 
av dem 1 § 1 mom. 7 punkten sådan den lyder i lag 194/2023, 4 § sådan den lyder delvis

ändrad i lag 249/2021 och 5 § sådan den lyder delvis ändrad i lagarna 1175/2016 och
194/2023, samt 

fogas till 1 § 1 mom., sådant det lyder i lagarna 360/2017 och 194/2023, en ny 8 punkt
och till 2 §, sådan den lyder delvis ändrad i lag 1175/2016, ett nytt 6 mom., varvid det nu-
varande 6 mom. blir 7 mom., som följer:

1 §

Avgiftsskyldighet

Skyldiga att betala förvaltningsavgift till Verket för finansiell stabilitet, nedan verket,
och till stabilitetsfonden som avses i lagen om myndigheten för finansiell stabilitet
(1195/2014) är

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
7) centrala motparter enligt lagen om värdeandelssystemet och om clearingverksam-

het, 
8) centralinstitutet för en sammanslutning av inlåningsbanker.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

2 §

Förvaltningsavgift

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
För medlemskreditinstitut som hör till en sammanslutning av inlåningsbanker och för

centralinstitutet beräknas en gemensam förvaltningsavgift som om sammanslutningen var
ett enda kreditinstitut. Förvaltningsavgiften består av de sammanräknade grundavgifterna
för centralinstitutet för sammanslutningen och medlemskreditinstituten samt av den pro-
portionella förvaltningsavgift som avses i 4 § 2 punkten. Förvaltningsavgiften för sam-
manslutningen betalas av centralinstitutet för sammanslutningen. Den grundavgift som
betalas av centralinstitutet fördelas på basis av antalet avgiftsskyldiga och den proportio-
nella förvaltningsavgiften fördelas mellan medlemskreditinstituten att betalas i förhållan-
de till deras balansräkningar. Med tillstånd av verket kan förvaltningsavgiften också för-
delas på något annat sätt.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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4 §

Proportionell förvaltningsavgift

Den proportionella förvaltningsavgiften är
1) 0,0015 procent av balansomslutningen i fråga om inlåningsbanker och kreditföretag

enligt kreditinstitutslagen, 
2) 0,0015 procent av medlemskreditinstitutens sammanräknade balansomslutningar i

fråga om sammanslutningar enligt lagen om en sammanslutning av inlåningsbanker
(599/2010),

3) 0,0004 procent av den kalkylmässiga balansomslutningen i fråga om filialer till ut-
ländska EES-kreditinstitut i kategori A,

4) 0,0011 procent av den kalkylmässiga balansomslutningen i fråga om filialer till ut-
ländska EES-kreditinstitut i kategori B,

5) 0,0011 procent av den kalkylmässiga balansomslutningen i fråga om filialer till tred-
jeländers kreditinstitut,

6) 0,056 procent av omsättningen i fråga om värdepappersföretag och tredjeländers
värdepappersföretag enligt lagen om resolution av kreditinstitut och värdepappersföretag.

5 §

Grundavgift

Grundavgiften är
1) 1 850 euro i fråga om affärsbanker enligt lagen om affärsbanker och andra kreditin-

stitut i aktiebolagsform (1501/2001), sparbanker och sparbanksaktiebolag enligt spar-
bankslagen (1502/2001), andelsbanker, andelsbanksaktiebolag och kreditinstitut i an-
delslagsform enligt lagen om andelsbanker och andra kreditinstitut i andelslagsform
(423/2013) samt i fråga om andra kreditinstitut, 

2) 1 850 euro i fråga om centralinstitutet för en sammanslutning av inlåningsbanker en-
ligt lagen om en sammanslutning av inlåningsbanker, 

3) 1 850 euro i fråga om holdingföretag för kreditinstitut,
4) 1 850 euro i fråga om filialer till utländska EES-kreditinstitut i kategori A eller B,
5) 1 850 euro i fråga om filialer till tredjeländers kreditinstitut,
6) 1 850 euro i fråga om värdepappersföretag och tredjeländers värdepappersföretag

enligt lagen om resolution av kreditinstitut och värdepappersföretag, 
7) 46 000 euro i fråga om värdepapperscentraler, 
8) 18 500 euro i fråga om sådana clearingmedlemmar som avses i artikel 2.12 i förord-

ningen om återhämtning och resolution av centrala motparter och i vars centrala motparts
resolutionskollegium verket är medlem,

9) 185 000 euro i fråga om centrala motparter enligt lagen om värdeandelssystemet och
om clearingverksamhet.

Om ett kreditinstituts holdingföretag samtidigt är dotterföretag i en annan koncern, ska
hos moderföretaget inte tas ut avgift på samma grund.

7 §

Debitering av förvaltningsavgiften

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
För den som blir avgiftsskyldig under ett kalenderår bestäms den första förvaltningsav-

giften genom att en tolftedel av avgiften för hela kalenderåret multipliceras med det antal
kalendermånader som helt eller delvis infaller mellan avgiftsskyldighetens uppkomst och
det första kalenderårets utgång. Den första förvaltningsavgiften enligt detta moment för-
faller till betalning den sista dagen i den kalendermånad som följer efter avgiftsskyldig-
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hetens uppkomst, dock inte före den 30 juni under kalenderåret. Om det i fråga om en ny
avgiftsskyldig inte finns tillgång till uppgifter om den balansräkning, kalkylmässiga ba-
lansräkning, sammanräknade balansräkning eller omsättning som ligger till grund för den
proportionella förvaltningsavgiften enligt 4 § kan den första förvaltningsavgiften påföras
samtidigt och på samma grunder som förvaltningsavgiften för det följande året. 

Om avgiftsskyldigheten upphör under ett kalenderår, är den avgiftsskyldige skyldig att
betala så många tolftedelar av den proportionella förvaltningsavgiften för hela året som
det infaller kalendermånader helt eller delvis mellan ingången av kalenderåret och tid-
punkten då avgiftsskyldigheten upphör. Till sökanden återbetalas så många tolftedelar av
den proportionella förvaltningsavgift som redan tagits ut som det infaller fulla kalender-
månader mellan tidpunkten då avgiftsskyldigheten upphör och kalenderårets utgång.
Grundavgiften återbetalas inte om avgiftsskyldigheten upphör under kalenderåret.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
————

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2024.

Helsingfors den 21 december 2023

Republikens President

 Sauli Niinistö

Näringsminister Wille Rydman
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